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SUNUŞ 

Alışageldiğimiz birtakım kavramlar, terimler vardır hayatımızda. Çoğunlukla bunların üzerinde 

çok fazla düşünme ihtiyacı hissetmeyiz. İsimlerini yaşadığımız hayat süresince öğrenmişizdir, hala da 

öğreniriz ve daha da öğreneceğiz. Terimsel anlamını biliriz tabi ama derinlemesine onların üzerine çok 

fazla düşünme ihtiyacı hissetmeyiz. Mesela bilim ya da ilim kavramları çoğu kişinin dilinde 

sıradanlaşmıştır. Neye karşılık geldiği herkes tarafından bilinir bilinmesine de çoğu kişi tarafından fazla 

irdelenmez genellikle. Türk Dil Kurumu tarafından bilim, “Evrenin veya olayların bir bölümünü konu 

olarak seçen, deneye dayanan yöntemler ve gerçeklikten yararlanarak sonuç çıkarmaya çalışan düzenli 

bilgi, ilim.” şeklinde tanımlanmaktadır. Terimsel anlamı bu şekildedir. Peki, bunun dışındaki anlamları 

nedir bilimin? Nasıl bir şekilde uygulanması gerekmektedir?  

Bu soruların yanıtını bulabilmek için bilimi özlü sözler üzerinden anlatmak gerek. Başta 

Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere Beethoven, Edebali, İbn-i Sina, Hacı Bektaş-ı Veli, Voltaire gibi 

birçok dini ve siyasi önder, düşünce ve bilim insanı, yaşadıkları dönemde bilim üzerine önemli sözler 

söylemişlerdir. Bu sözler, terimsel olmaktan ziyade derin anlamları içerisinde barındırmaktadır. 

Sözlükteki karşılıklarından çok daha ötesini anlatmaktadır. Hacı Bektaş-ı Veli bilimi anlatmak için 

“Bilim gerçeğe giden yolları aydınlatan ışıktır.”, “İlimden gidilmeyen yolun sonu, karanlıktır.” 

ifadelerini kullanmıştır. Bu sözlerde “aydınlık ve karanlık” gibi zıt kavramlar üzerinden hakikate ancak 

bilimle varılabileceği anlatılmıştır. Hakikat, insandır ve insana dair her şeydir. O halde bilim olmadan 

hakikat de olmaz, olursa da noksan kalır. Beşer olan için ölüm hak’tır, kaçışı olmayan hakikattir. Fakat 

Edebali “Asıl ölüm bilimden payını almayanlardır.” diyerek bilim olmadan beşerin yaşamış 

sayılmayacağını ifade etmektedir.  

Bu nedenle önderler, yazarlar, düşünürler, sanatçılar hep bilimi tavsiye etmiş, insanlığı bilimin 

kurtaracağına vurgu yapmıştır. Mesela hem Beethoven’ın “İnsanı sadece bilim ve sanat yüceltebilir.” 

hem de Atatürk’ün “Dünyada her şey için medeniyet için hayat için başarı için en gerçek yol gösterici 

ilimdir, fendir.” şeklindeki sözleri aynı rotaya işaret etmektedir. Bu rotanın önemi o kadar büyüktür ki 

dünyanın ilerlemesi ve hakikati bulmak açısından Ulu Önder Atatürk “Eğer bir gün benim sözlerim 

bilim ile ters düşerse bilimi seçin.” demiştir. Atatürk, bu sözlerle bilimin her zaman kabul edilmesi 

gereken bir gerçek olduğunun altını çizmiştir. Alexis Carrel bilimin önemini “İlim dünyayı 

değiştirmiştir, o insanlığın geçirdiği en büyük inkılâpların başlıca sebebidir.” sözleriyle yansıtmaya 

çalışmıştır. Tüm bu özlü sözler, bilimin bir terimden öte şeyleri ifade ettiğini, hayatın manasını onda 

aramak gerektiğini ve hakikate giden yolun bilimden geçtiğini ortaya koymaktadır. Bu nedenle İbn-i 

Sina’nın “Bilim ve sanat takdir edilmediği yerden göç eder.” şeklindeki sözleri gibi kaybetmemek için 

bilimin kıymetini bilmek gerekir. Bilimi bilmek kadar doğru da yapmak değerlidir. Çünkü o, yol 

göstericidir ve hayatın özünü oluşturmaktadır. Çünkü Voltaire’in de dediği gibi “Yanlış bilgi dinsizleri 

meydana getirir, gerçek ilim ise insanı Tanrı’nın önünde dize getirir.” Tüm bunlar bilimin önemini, 

anlamını daha da gözler önüne sermektedir.  

Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed “İlimle geçen bir gece ibadetle geçen bin geceden 

hayırlıdır.” diyerek konuyla ilgili son noktayı ortaya koymuştur. Bu düşünceden hareketle olabildiğince 

bilime katkı sunmak amacıyla etik bir çerçeveden yola çıkarak hazırlamış olduğumuz İNİF E-Dergi’nin 

Mayıs 2021 sayısını sizlerle buluşturmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bir diğer mutluluğumuz ise, İNİF 

E-Dergi’nin ULAKBİM TR Dizin indexlerinde 2020 itibarıyla taranmaya başlamasıdır. Bilime 

birbirinden değerli çalışmalarla katkı sunan İNİF E-Dergi’nin bu başarısında önemli katkıları olan başta 

editör kurulumuz olmak üzere yayın ve danışma kurullumuzda yer alan tüm değerli bilim insanlarıyla 

yazarlarımıza teşekkür ediyorum. En önemli teşekkürü ise her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da 

değerlendirmeleriyle bizim yanımızda olan kıymetli hakemlerimize sunmak istiyorum. Zira onlar hiçbir 

beklenti içinde olmadan önemli değerlendirmeleriyle bilime kayda değer bir katkı sunmaktadır.  

Son olarak dergimizin Kasım 2021 sayısı için makale kabul tarihlerinin 1-3 Ağustos 2021 

tarihleri arasında olacağını hatırlatarak İNİF E- Dergi’ye olan her türlü katkınız için teşekkür eder, 

keyifli okumalar dilerim. 

Doç. Dr. Fatma NİSAN 

İNİF E- Dergi Baş Editörü 

  


